
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 
V. ročník / číslo 4                                                                                                                                                červenec - srpen 2019 

      V čase prázdnin a dovolených mnozí z nás navštíví nejrůznější zajímavá místa v Česku i ve světě. Pokud by se   
někteří čtenáři chtěli podělit o své zážitky slovem i obrazem na stránkách Katovského zpravodaje, rádi jejich příspěvky 
v příštích číslech otiskneme. (Zasláním fotografií na adresu redakce autoři souhlasí s jejich zveřejněním.) 

                       Jana Vrbová 

Výzva redakce 

Vítání občánků 

     V neděli 9. června 2019 uspořádal Obecní úřad již tradiční slavnostní přivítání nových občánků. K letošnímu vítání 
byli pozváni tři noví občánci: Kristýna Urbánková, Kryštof Skula a Štěpán Župka. Této milé povinnosti se ujal pan staro-
sta Ing. et Mgr. Miloslav Pašek, který pronesl k rodičům projev a děti tak v naší obci přivítal. Po projevu pana starosty 
následovaly podpisy rodičů do pamětní knihy a rodičům byly předány pamětní listy a malý dárek dětem.  
Setkání proběhlo v příjemné atmosféře, kterou svým přednesem a hrou na akordeon pomohly dokreslit děti z naší zák-
ladní školy. Za to dětem i jejich rodičům patří velký dík. Fotografování se ujal pan Petr Havlát. 
Celá redakce přeje novým občánkům, ať se jim v Katově žije spokojeně. 

Výlet do ZOO 

Návštěva zoologické zahrady je vždy událost pro celou rodinu. Po dětském karnevalu, který skončil s velice kladným 
ohlasem od všech zúčastněných, byl na neděli 19. května naplánovaný společný výlet pro rodiny s dětmi do ZOO Brno, 
který pořádaly, tak jako dětský karneval, katovské maminky. Po delším nepříznivém počasí se na neděli udělal velice 
hezký den se sluníčkem na obloze, z čehož měli radost všichni zúčastnění. Odjezd byl v 8.30 od kulturního domu. Cel-

kem se zúčastnilo sedm rodin a několik jednotlivců. Autobus nás 
zavezl na nedaleké parkoviště, z něhož asi deset minut trval pře-
sun k hlavní bráně ZOO Brno. Společně jsme se vydali ke stano-
višti vláčku, který výletníky vyvezl až do horní části zahrady. Tady 
jsme se všichni společně vyfotili. 
 
Potom byl zvolen individuální program a každý si mohl zvolit po-
stup prohlídky sám. Sraz byl naplánovaný na dolní zastávce vláč-
ku. Když jsme se všichni opět sešli, vyrazili jsme na zpáteční ces-
tu. Příjezd do Katova byl asi v 16 hodin. 
Nejde opomenout, že z výtěžku dětského karnevalu byl zaplacený 
autobus, vstupné, lístek na vláček a na konci výletu párek v rohlíku 
a malý dárek pro všechny děti. Chtěl bych poděkovat všem zúčast-
něným, ale zvlášť katovským maminkám, které pro nás naplánova-
ly krásný rodinný výlet.                           Petr Havlát 



2 

 Kdo z občanů vedených na Úřadu práce ČR by měl zájem vykonávat v obci veřejně prospěšné práce, ať se přihlásí na 
Obecním úřadě Katov. Pracovní a platové podmínky budou dohodnuty na místě. 

Obecní zaměstnanec 

    

Samotěžba 

Obecní úřad Katov opět nabízí možnost samotěžby dřeva v obecních lesích.  
 
 Podmínky  těžby:  
 
·       těžit je možné pouze na pozemku parcelní číslo 2039 (viz mapa níže)  
 
.       poráženy mohou být pouze stromy označené barvou nebo polomy (jedná se o cca 45 m3 dřeva převážně 
 napadeného kůrovcem) 
 
.       vytěžení do konce podzimu 2019  
 
·       cena činí 200,- Kč/m3 
 
·       těžbu je nutné předem ohlásit a projednat s místostarostou obce (p. Požár Zdeněk , tel. 774 085 023), 
 stejně tak i ukončení těžby a následné přeměření 
 
.       těžba je prováděna na vlastní riziko 
 
·       po těžbě musí být odklizeny větve o průměru nad 8 cm, ostatní zbytky po těžbě mohou být ponechány na místě        
 k setlení, spálení, případně k jinému zpracování dle zájmu, ale pouze na hromadách, nikoli ve volném prostoru!!! 
 
  
Nepovolená těžba na jiných pozemcích bude posuzována podle zákona o přestupcích. 
 

 

              Zdeněk Požár 

chatová oblast 

20
39

 

Vodné a stočné 

Obecní úřad Katov žádá všechny občany o včasnou úhradu vodného a stočného za první pololetí 2019. 



3 

 

 

 

 

 

Život kolem nás 

Katov po přívalové bouřce 20.6.2019 

Jezero pod ČOV 

Až sem sahala hladina 
 
___________________ 

Tunel pod nádražím 

Tunel pod drahou k Borkům 

Cesta u rybníka 

       Zničené nové koryto potoka 

Podemletá cesta ,,ke skale" 

Již odstraněné polomy u chat u Pánova 

                     Foto: Zdeněk Požár a Petr Urbánek 



4 

 

 
Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
5.8.2019. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redaktor, 
grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 30. srpna 2019 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA: ČTVRTEK 29. 8. až SOBOTA 31. 8. od 17.00 hod. 
                                      NEDĚLE 1. 9. již od 10.00 hod. 

 
SRDEČNĚ VÁS ZVE SDH KATOV 

 
    dále Vás zveme na 

 
 
 
 
 

skupiny 
 

 
 
 
 

 
 

KDY: PÁTEK 30. 8. 2019 
KDE: SÁL KD KATOV 
V KOLIK: 19.00 hod. 

vstupné zdarma 

 
          Markus Amon/Getty Images  

http://www.katov.cz

